
 
AREA AMMNISTRATIVA

 
Proposta di Determina del SERVIZIO SEGRETERIA

 
Numero 232 del 28-10-2024

 
 

COMUNE DI
CALASCIBETTA

 
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

AREA AMMNISTRATIVA

COPIA

DETERMINA SINDACALE N. 30 del 28-10-2024
 

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Visto l'art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale il segretario comunale è nominato dal Sindaco che
lo sceglie tra gli iscritti all'Albo dei segretari comunali e provinciali;

Visto l'Avviso n. 52 per la nomina del Segretario, pubblicato sul sito internet dell'Albo nazionale dei
Segretari Comunali e Provinciali dal 28 giugno 2024 all'8 luglio 2024, con cui, fra le altre, è stata
pubblicizzata la sede di segreteria del Comune di Calascibetta;

Dato atto che nel termine di cui sopra non è pervenuta nessuna manifestazione d'interesse alla nomina
presso la sede di segreteria del Comune di Calascibetta;

Considerato che il curriculum presentato dalla dott.ssa Castrogiovanni Annalisa la quale ha già prestato
servizio presso questo Ente, iscritta nella Fascia C, assegnato all'albo regionale della Calabria - a far data
dal 01 luglio 2022, evidenzia esperienze di lavoro in diversi enti e il possesso di adeguati titoli culturali e
accademici, che dispongono per la totale idoneità dell'interessata a ricoprire l'Ufficio di segreteria presso
questo Ente;

Vista la determina sindacale n. 29 del 17/10/2024 con la quale è stato individuato quale segretario
comunale la dott.ssa Castrogiovanni Annalisa, nata a il25.07.1988 a Leonforte, iscritta alla fascia
Cdell'Albo dei SS.CC.PP.;

Visto l'art. 11 comma 4 del d.p.r. 465/1997;

Visto l’art. 12bis D.L. 4/2022 conv. in L. 25/2022 con il quale è prevista la possibilità di individuare
segretari comunali di fascia “C” “per i Comuni fino ad un massimo di 5.000 abitanti, nonché fino ad un
massimo di 10.000 abitanti nelle sedi singole situate nelle isole minori, in caso di vacanza della sede e
qualora la procedura di pubblicizzazione sia andata deserta, per un periodo massimo didodici mesi,



prorogabili fino a ventiquattro”;

Visto, altresì, l'art. 18 quater, comma 2, del d.l. 113/2024, conv. in l. 143/2024, ai sensi del quale "A
seguito di vacanza della sede, anche per decorso del periodo massimo di incarico di cui al comma 1, il
sindaco avvia la pubblicizzazione della relativa sede di segreteria per la nomina di un segretario avente
gli ordinari requisiti. Ove tale procedura sia andata deserta, il Sindaco puo' procedere ad una nuova
pubblicizzazione della sede aperta anche ai segretari iscritti nella fascia iniziale di accesso in carriera.
Nell'ipotesi in cui sia individuato un segretario iscritto nella fascia iniziale di accesso in carriera che
abbia espletato le funzioni di cui al citato articolo 12-bis del decreto-legge n. 4 del 2022 per il periodo
massimo di ventiquattro mesi, ivi incluso il segretario gia' titolare della medesima sede, il sindaco puo'
richiedere al Ministero dell'interno l'autorizzazione a conferire un nuovo incarico di durata non
superiore a dodici mesi";

Visto il provvedimento n. 780/2024 del 22/10/2024 dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali
—Sezione Regionale Sicilia — con la quale è stata autorizzatoil conferimento delle funzioni di segretario
titolare della segreteria del Comune di Calascibetta, la dott.ssa Castrogiovanni Annalisa;

Vista la legge 8.6.1990, n. 142, come recepita con L.R. 11.12.1991, n. 48 e come modificata dalla L.R.30
del 23.12.2000;

Visto il D.P.R. n.465/97;

Visto il TUEL n. 267/2000;

DETERMINA

• di nominare la dott.ssa Castrogiovanni Annalisa, nata a Leonforte il 25/07/1988, quale segretario titolare
della segreteria del Comune di Calascibetta;

• di fissare come termine per l'assunzione in servizio della dott.ssa Castrogiovanni Annalisa la data dell'1/
11/2024;

• di notificare copia della presente determina al dott.ssa Castrogiovanni Annalisa nonché l’atto di nomina
già notificato e la successiva accettazione del Segretario Comunale all'Albo Segretari CC.PP.-Sezione
Sicilia.

 

 Il Sindaco
F.to Avv. Piero Capizzi


